
BOE núm. 20 Martes 24 enero 2006 709

b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza y 
aseo de las dependencias e instalaciones de los edificios 
de bomberos.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 263 de fecha 3 de noviembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 3.235.890,00 Euros, I.V.A. 
Incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de diciembre de 2005.
b) Contratista: EUROLIMP, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.584.531,08 Euros, 

I.V.A. Incluido.

Madrid, 10 de enero de 2006.–La Secretaria General 
Técnica, por orden, la Jefa del Departamento de Contra-
tación, Esmeralda Pérez Paredes. 

 2.055/06. Resolución de la Diputación Provincial 
de Segovia por la que se convoca concurso publi-
co para contratar el «suministro de gasóleo de 
calefacción y para automoción con destino a los 
distintos centros y parques de maquinaria de la 
Excma. Diputación Provincial de Segovia».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Diputación Provincial de Segovia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación.
c) Número de expediente: 1.348.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de gasóleo 
para calefacción y para automoción con destino a los 
distintos centros y parques de maquinaria de la Excma. 
Diputación Provincial de Segovia.

b) Número de unidades a entregar: 570.000 litros de 
gasóleo de calefacción estimadamente. 200.000 litros de 
gasóleo de automoción estimadamente.

c) División por lotes y número: Se podrá presentar 
oferta para uno o para ambos gasóleos y, por tanto, la 
adjudicación podrá recaer en distintas empresas.

d) Lugar de entrega: Parque de maquinaria de Sego-
via y en los distintos centros y parques de maquinaria 
dependientes de la Diputación.

e) Plazo de entrega: Plazo máximo de 24 horas des-
de que se realiza él pedido.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). El presupuesto anual estimado, determinado en 
función del consumo anual, también estimado, asciende a 
las cantidades de 374.672,00, IVA incluido, para el gasó-
leo de calefacción y de 194.834,00 euros, IVA incluido, 
para el gasóleo de automoción. Él precio del suministro 
será él resultante dé aplicar él descuento ofertado por la 
empresa adjudicataria en términos porcentuales, a los 
precios máximos indicativos del combustible para Espa-
ña, publicados semanalmente en el «Boletín Petrolero», 
de la Dirección General de Energía y Transportes de la 
Comisión de la Unión Europea.

5. Garantía provisional. 7.493,44 euros, gasóleo de 
calefacción. 3.896,68 euros, gasóleo de automoción.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio de Contratación de la Diputa-
ción Provincial de Segovia.

b) Domicilio: San Agustín, 23.
c) Localidad y código postal: Segovia 40.071.

d) Teléfono: 921 11 33 55.
e) Telefax: 921 11 33 75.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: La misma que la de presentación de proposicio-
nes.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
La especificada en el apartado E de la cláusula duodéci-
ma del pliego de cláusulas administrativas particulares. 8. 
Presentación de las ofertas o de las solicitudes de partici-
pación.

a) Fecha límite de presentación: 21 de febrero de 2006.
b) Documentación a presentar: La especificada en la 

cláusula duodécima del pliego de cláusulas administrati-
vas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Diputación Provincial de Segovia.
2. Domicilio: San Agustín, 23 - 1.ª planta.
3. Localidad y código postal: Segovia 40.071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Diputación Provincial de Segovia.
b) Domicilio: San Agustín, 23.
c) Localidad: Segovia.
d) Fecha: Décimo día natural siguiente a aquel en 

que finalice el plazo de presentación de proposiciones.
e) Hora: 10:30 horas.

11. Gastos de anuncios. El adjudicatario viene obli-
gado a abonar el importe de los anuncios, así como cuan-
tos otros gastos se originen. El importe de los anuncios se 
podrá consultar, llamando al teléfono 921 11 33 57.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 27 de diciem-
bre de 2005.

13. En su caso, portal informático o página web donde 
figuren las informaciones relativas a la convocatoria o don-
de pueden obtenerse los pliegos. www.dipsegovia.es

Segovia, 27 de diciembre de 2005.–El Presidente, Ja-
vier Santamaría Herranz.–El Secretario General, Luis 
Peinado de Gracia. 

 2.828/06. Anuncio de la Diputación Provincial de 
Toledo sobre corrección de errores padecidos en 
el anuncio de concurso para la adjudicación del 
contrato de obras de construcción de pabellón 2 
en la residencia social asistida San José.

Advertido error material padecido en el anuncio pu-
blicado en el Boletín Oficial del Estado número 2, de 3 de 
enero de 2006, en su página 60, correspondiente al con-
curso convocado por esta Corporación, para la adjudica-
ción de las obras de construcción de pabellón 2 en la re-
sidencia social asistida San José y considerando lo 
establecido en el artículo 105.2 de la Ley 30/1992, de 26 
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administra-
ciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Co-
mún, se rectifica el referido anuncio en la siguiente for-
ma:

Donde dice: «Grupo J, subgrupo 2, categoría f», debe 
decir: «Grupo J, subgrupo 2, categoría e».

Lo que se hace público para general conocimiento, 
significando que según lo establecido en el artículo 75 
del Real Decreto 1098/2001, de 12 de octubre, por el que 
se aprueba el Reglamento General de la Ley de Contratos 
de las Administraciones Públicas, en consecuencia la 
echa límite de presentación de ofertas será de las 14:00 
horas del día 6 de marzo de 2006 y el acto público de 
apertura de ofertas tendrá lugar a las 12:00 del día 16 de 
marzo de 2006.

Toledo, 17 de enero de 2006.–Presidente, José Ma-
nuel Tofiño Pérez. 

 2.837/06. Anuncio del Ayuntamiento de Sevilla so-
bre la contratación de un centro de respaldo y 
continuidad para albergar equipos informáticos 
municipales con prestación de asistencia técnica a 
los mismos.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Sevilla.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Informática.
c) Número de expediente: 141/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contratación de un centro 
de respaldo y continuidad para albergar equipos informáti-
cos municipales con prestación de asistencia técnica a los 
mismos.

c) Lugar de ejecución: En Sevilla, en el local asigna-
do por el contratista.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): 1 de abril de 2006 hasta 31 de marzo de 2008 con 
opción a ampliar al 31 de marzo de 2010.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): 460.000 euros.

5. Garantía provisional: 9.200 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento de Sevilla, Servicio de In-
formática.

b) Domicilio: Calle Arenal, 8.
c) Localidad y código postal: Sevilla, 41001.
d) Teléfono: 95 4590524.
e) Telefax: 95 4590501.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 24 de febrero de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y ca-
tegoría): Grupo V, subgrupo 0,5, categoría B.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia téc-
nica y profesional: Según pliegos de condiciones.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 25 de febrero 
de 2006.

b) Documentación a presentar: Según pliegos de 
condiciones.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ayuntamiento de Sevilla. Registro Gene-
ral.

2. Domicilio: Calle Pajaritos, 14.
3. Localidad y código postal: Sevilla, 41001.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ayuntamiento de Sevilla.
b) Domicilio: Plaza Nueva, sin número.
c) Localidad: Sevilla.
d) Fecha: 7 de marzo de 2006.
e) Hora: A partir de las 10 horas.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso): 4 de enero de 
2006.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
pliegos.seim@sevillaorg.

Sevilla, 13 de enero de 2006.–Jefe del Servicio  de In-
formática del Ayuntamiento de Sevilla, Alfonso Morillo 
Alcalá. 


